
23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=804803&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2019 (SRP) 

Às 09:49 horas do dia 23 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2019, referente ao
Processo nº 23105001549201967, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BOLA ESPORTIVA
Descrição Complementar: BOLA (TIPO OFICIAL) DE FUTSAL (TIPO PENALTY MAX 1000 PRÓ 7 TERMOTEC, ADIDAS,
KRASAVA , COPA DAS CONFEDERAÇÕES 2017). MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 400 A 440G,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COSTURADA, 32 GOMOS, CÂMARA BUTIL E VÁLVULA REMOVÍVEL. SELO DE
QUALIDADE DA CBFS. APROVADA PELA FIFA. CATEGORIA ADULTO OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE
SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 277,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARKAS DE RESENDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 190,8900 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2019
09:48:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARKAS DE RESENDE EIRELI, CNPJ/CPF:
08.946.498/0001-91, Melhor lance: R$ 190,8900

Item: 2
Descrição: BOLA ESPORTIVA
Descrição Complementar: BOLA ESPORTIVA - BOLA (TIPO PENALTY OU SUPERIOR) MODELO PRO 6.0. CATEGORIA
ADULTO (VOLEIBOL). MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280 G, TIPO ADULTO (FIVB) OU EQUIPAMENTO
SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 275,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 81,8200 e a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2019
09:48:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.250.204/0001-62, Melhor lance: R$ 81,8200

Item: 3
Descrição: PETECA
Descrição Complementar: PETECA, MATERIAL BASE CORTIÇA, TIPO BADMINTON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PESOAPROXIMADO 10 G, CORPO NÁILON, COMPRIMENTO 62/70 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=804803&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1,4800 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2019
09:48:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS
EDUCATIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 91.824.383/0001-78, Melhor lance: R$ 1,4800


